丽 水 职 业 技 术 学 院

教 师 工 作 手 册

/    学年第    学期

分　　　 院                 

教  研   室                   

教 师 姓 名                 

技 术 职 称                 

年   月   日~   年   月   日

填 表 说 明

1. 按照具体落实情况，客观反映各项工作，实事求是地填写各种表格的规定栏目。

2. 及时填写，以免遗忘或疏漏。

3. 填写内容要求准确、简明扼要。

4. 定期交专业负责人审阅，并签署意见。

5. 每学期结束将本工作手册交分院存档。

丽水职业技术学院教务处

二〇一四年二月
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 学 期 工 作 计 划

	（包括政治学习、教学工作、教研教改、社会实践、业务进修、科研、实验室建设等）

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	专业负责人意见
	                   　　　　      
　　　　　　　　　　　  签名：


2. 学 期 授 课 计 划
      /   学年第   学期

课 程 基 本 情 况

	课程名称
	
	任课教师
	

	授课班级
	

	考核方式
	□考试 　　　　□考查

	教学大纲名称、版本
	

	基本教材名称、版本
	

	主要参考书名称、版本
	

	课程属性
	□单学期课程

	
	□多学期课程
	开设学期数
	

	
	
	课程总学时
	

	
	
	其中
	以前学期已讲授学时数
	

	
	
	
	本学期学时数
	

	
	
	
	以后学期尚需学时数
	

	本 学 期 学 时 分 配

	教学

周数
	周学

时数
	学期

时数
	其      中

	
	
	
	讲授
	课堂

作业
	实训
	现场教学
	考试
	机动

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	与本课程配套的实训课程

	课程名称
	实训学时
	安排时间

	
	
	年　　月　第　　周

	本课程本学期教学目标：

	必要的说明：


学 期 授 课 进 度 计 划

	课次
	授课章节名称
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	


	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	课次
	授课章节及主要内容
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
	
	
	
	

	33
	
	
	
	

	34
	
	
	
	

	35
	
	
	
	

	36
	
	
	
	

	37
	
	
	
	

	38
	
	
	
	

	39
	
	
	
	

	40
	
	
	
	

	41
	
	
	
	

	42
	
	
	
	

	43
	
	
	
	

	44
	
	
	
	

	45
	
	
	
	

	46
	
	
	
	

	47
	
	
	
	

	48
	
	
	
	


专业负责人签字：                          分院教学副院长签字：

授 课 进 度 检 查 记 录

	检查时段
	计划进度
	实际进度
	差异原因
	检查人
	检查日期

	第五周
	
	
	
	
	

	第十周
	
	
	
	
	

	期末
	
	
	
	
	


学 期 授 课 计 划
      /   学年第   学期

课 程 基 本 情 况

	课程名称
	
	任课教师
	

	授课班级
	

	考核方式
	□考试 　　　　□考查

	教学大纲名称、版本
	

	基本教材名称、版本
	

	主要参考书名称、版本
	

	课程属性
	□单学期课程

	
	□多学期课程
	开设学期数
	

	
	
	课程总学时
	

	
	
	其中
	以前学期已讲授学时数
	

	
	
	
	本学期学时数
	

	
	
	
	以后学期尚需学时数
	

	本 学 期 学 时 分 配

	教学

周数
	周学

时数
	学期

时数
	其      中

	
	
	
	讲授
	课堂

作业
	实训
	现场教学
	考试
	机动

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	与本课程配套的实训课程

	课程名称
	实训学时
	安排时间

	
	
	年　　月　第　　周

	本课程本学期教学目标：

	必要的说明：


学 期 授 课 进 度 计 划

	课次
	授课章节名称
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	课次
	授课章节及主要内容
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
	
	
	
	

	33
	
	
	
	

	34
	
	
	
	

	35
	
	
	
	

	36
	
	
	
	

	37
	
	
	
	

	38
	
	
	
	

	39
	
	
	
	

	40
	
	
	
	

	41
	
	
	
	

	42
	
	
	
	

	43
	
	
	
	

	44
	
	
	
	

	45
	
	
	
	

	46
	
	
	
	

	47
	
	
	
	

	48
	
	
	
	


专业负责人签字：                          分院教学副院长签字：

授 课 进 度 检 查 记 录

	检查时段
	计划进度
	实际进度
	差异原因
	检查人
	检查日期

	第五周
	
	
	
	
	

	第十周
	
	
	
	
	

	期末
	
	
	
	
	


学 期 授 课 计 划
      /   学年第   学期

课 程 基 本 情 况

	课程名称
	
	任课教师
	

	授课班级
	

	考核方式
	□考试 　　　　□考查

	教学大纲名称、版本
	

	基本教材名称、版本
	

	主要参考书名称、版本
	

	课程属性
	□单学期课程

	
	□多学期课程
	开设学期数
	

	
	
	课程总学时
	

	
	
	其中
	以前学期已讲授学时数
	

	
	
	
	本学期学时数
	

	
	
	
	以后学期尚需学时数
	

	本 学 期 学 时 分 配

	教学

周数
	周学

时数
	学期

时数
	其      中

	
	
	
	讲授
	课堂

作业
	实训
	现场教学
	考试
	机动

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	与本课程配套的实训课程

	课程名称
	实训学时
	安排时间

	
	
	年　　月　第　　周

	本课程本学期教学目标：

	必要的说明：


学 期 授 课 进 度 计 划

	课次
	授课章节名称
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	


	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	课次
	授课章节及主要内容
	学时
	教学形式
	实施情况
（完成日期或周次）

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
	
	
	
	

	33
	
	
	
	

	34
	
	
	
	

	35
	
	
	
	

	36
	
	
	
	

	37
	
	
	
	

	38
	
	
	
	

	39
	
	
	
	

	40
	
	
	
	

	41
	
	
	
	

	42
	
	
	
	

	43
	
	
	
	

	44
	
	
	
	

	45
	
	
	
	

	46
	
	
	
	

	47
	
	
	
	

	48
	
	
	
	


专业负责人签字：                          分院教学副院长签字：

授 课 进 度 检 查 记 录

	检查时段
	计划进度
	实际进度
	差异原因
	检查人
	检查日期

	第五周
	
	
	
	
	

	第十周
	
	
	
	
	

	期末
	
	
	
	
	


3. 理论课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	讲　课内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素质

训导
	管理课堂纪律
	□严格           □比较严格      □不闻不问

	
	教师为人师表
	□好     □较好   □存在问题：迟到早退；衣着不整；不文明礼貌；其他

	教材

教案
	高职教材或讲义
	□有适应的      □有基本适应的    □无教材或讲义

	
	教案编写设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	教学内容提炼、加工
	□提炼较好      □经过提炼        □照本宣科

	
	内容深浅度
	□合适　　　    □基本合适        □不合适

	
	信息量
	□合适          □较合适          □不够

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	
	教学进度
	□执行授课计划进度     □相差<10%     □相差>10%

	教学

手段
	采用教学手段
	□板书     □多媒体    □模型     □教具     □实物

	
	使用效果
	□好       □较好      □一般     □差

	教

学

方

法
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	运用启发式教学方法
	□运用启发式教学法、充分调动学生主动求知欲 □注意启发学生思维  □满堂灌

	
	讲、练结合
	□理论联系实际，讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □只讲不练

	教

学

组

织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	教学互动
	□充分发挥学生主体作用，教学互动好 □能开展教学互动  □无教学互动

	
	课堂气氛、秩序
	□气氛活跃，秩序井然     □气氛较活跃、秩序较好     □课堂沉闷或秩序差

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价(A-E)
	


实践教学课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	实训

内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素

质

训

导
	安全教育
	□重视且措施落实      □比较重视        □不够重视

	
	质量意识教育
	□要求非常明确        □要求比较明确    □要求不够明确

	
	管理学生工作纪律
	□严格                □比较严格        □不闻不问

	
	整理工作现场
	□规范                □比较规范        □无要求

	实训

准备
	实训指导书
	□有适应的      □有基本适应的    □无

	
	教案设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	符合课程大纲要求
	□符合          □基本符合        □不符合

	
	操作要领或工艺规程
	□讲解明确      □基本明确        □不明确

	
	仪器设备使用
	□正确使用      □比较正确        □不规范

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	教学

能力
	实训故障处理能力
	□强       □较强     □差

	
	动手操作能力
	□强       □较强     □差

	教

学

方

法
	示范操作
	□规范     □比较规范     □不规范和未进行

	
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	讲、练结合
	□讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □讲、练结合不好

	教学

组织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	课堂秩序
	□秩序井然     □秩序较好     □秩序差

	教学

态度
	遵纪守时
	□严格遵守劳动纪律、提前到岗 □能够遵守劳动纪律准时上下课□迟到早退脱岗

	
	严谨程度
	□严谨         □比较严谨     □不严谨

	
	指导学生操作
	□指导操作耐心、细致    □指导操作较认真      □指导操作不负责任

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价

(A-E)
	


理论课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	讲　课内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素质

训导
	管理课堂纪律
	□严格           □比较严格      □不闻不问

	
	教师为人师表
	□好     □较好   □存在问题：迟到早退；衣着不整；不文明礼貌；其他

	教材

教案
	高职教材或讲义
	□有适应的      □有基本适应的    □无教材或讲义

	
	教案编写设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	教学内容提炼、加工
	□提炼较好      □经过提炼        □照本宣科

	
	内容深浅度
	□合适　　　    □基本合适        □不合适

	
	信息量
	□合适          □较合适          □不够

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	
	教学进度
	□执行授课计划进度     □相差<10%     □相差>10%

	教学

手段
	采用教学手段
	□板书     □多媒体    □模型     □教具     □实物

	
	使用效果
	□好       □较好      □一般     □差

	教

学

方

法
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	运用启发式教学方法
	□运用启发式教学法、充分调动学生主动求知欲 □注意启发学生思维  □满堂灌

	
	讲、练结合
	□理论联系实际，讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □只讲不练

	教

学

组

织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	教学互动
	□充分发挥学生主体作用，教学互动好 □能开展教学互动  □无教学互动

	
	课堂气氛、秩序
	□气氛活跃，秩序井然     □气氛较活跃、秩序较好     □课堂沉闷或秩序差

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价(A-E)
	


实践教学课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	实训

内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素

质

训

导
	安全教育
	□重视且措施落实      □比较重视        □不够重视

	
	质量意识教育
	□要求非常明确        □要求比较明确    □要求不够明确

	
	管理学生工作纪律
	□严格                □比较严格        □不闻不问

	
	整理工作现场
	□规范                □比较规范        □无要求

	实训

准备
	实训指导书
	□有适应的      □有基本适应的    □无

	
	教案设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	符合课程大纲要求
	□符合          □基本符合        □不符合

	
	操作要领或工艺规程
	□讲解明确      □基本明确        □不明确

	
	仪器设备使用
	□正确使用      □比较正确        □不规范

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	教学

能力
	实训故障处理能力
	□强       □较强     □差

	
	动手操作能力
	□强       □较强     □差

	教

学

方

法
	示范操作
	□规范     □比较规范     □不规范和未进行

	
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	讲、练结合
	□讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □讲、练结合不好

	教学

组织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	课堂秩序
	□秩序井然     □秩序较好     □秩序差

	教学

态度
	遵纪守时
	□严格遵守劳动纪律、提前到岗 □能够遵守劳动纪律准时上下课□迟到早退脱岗

	
	严谨程度
	□严谨         □比较严谨     □不严谨

	
	指导学生操作
	□指导操作耐心、细致    □指导操作较认真      □指导操作不负责任

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价

(A-E)
	


理论课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	讲　课内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素质

训导
	管理课堂纪律
	□严格           □比较严格      □不闻不问

	
	教师为人师表
	□好     □较好   □存在问题：迟到早退；衣着不整；不文明礼貌；其他

	教材

教案
	高职教材或讲义
	□有适应的      □有基本适应的    □无教材或讲义

	
	教案编写设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	教学内容提炼、加工
	□提炼较好      □经过提炼        □照本宣科

	
	内容深浅度
	□合适　　　    □基本合适        □不合适

	
	信息量
	□合适          □较合适          □不够

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	
	教学进度
	□执行授课计划进度     □相差<10%     □相差>10%

	教学

手段
	采用教学手段
	□板书     □多媒体    □模型     □教具     □实物

	
	使用效果
	□好       □较好      □一般     □差

	教

学

方

法
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	运用启发式教学方法
	□运用启发式教学法、充分调动学生主动求知欲 □注意启发学生思维  □满堂灌

	
	讲、练结合
	□理论联系实际，讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □只讲不练

	教

学

组

织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	教学互动
	□充分发挥学生主体作用，教学互动好 □能开展教学互动  □无教学互动

	
	课堂气氛、秩序
	□气氛活跃，秩序井然     □气氛较活跃、秩序较好     □课堂沉闷或秩序差

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价(A-E)
	


实践教学课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	实训

内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素

质

训

导
	安全教育
	□重视且措施落实      □比较重视        □不够重视

	
	质量意识教育
	□要求非常明确        □要求比较明确    □要求不够明确

	
	管理学生工作纪律
	□严格                □比较严格        □不闻不问

	
	整理工作现场
	□规范                □比较规范        □无要求

	实训

准备
	实训指导书
	□有适应的      □有基本适应的    □无

	
	教案设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	符合课程大纲要求
	□符合          □基本符合        □不符合

	
	操作要领或工艺规程
	□讲解明确      □基本明确        □不明确

	
	仪器设备使用
	□正确使用      □比较正确        □不规范

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	教学

能力
	实训故障处理能力
	□强       □较强     □差

	
	动手操作能力
	□强       □较强     □差

	教

学

方

法
	示范操作
	□规范     □比较规范     □不规范和未进行

	
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	讲、练结合
	□讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □讲、练结合不好

	教学

组织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	课堂秩序
	□秩序井然     □秩序较好     □秩序差

	教学

态度
	遵纪守时
	□严格遵守劳动纪律、提前到岗 □能够遵守劳动纪律准时上下课□迟到早退脱岗

	
	严谨程度
	□严谨         □比较严谨     □不严谨

	
	指导学生操作
	□指导操作耐心、细致    □指导操作较认真      □指导操作不负责任

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价

(A-E)
	


理论课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	讲　课内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素质

训导
	管理课堂纪律
	□严格           □比较严格      □不闻不问

	
	教师为人师表
	□好     □较好   □存在问题：迟到早退；衣着不整；不文明礼貌；其他

	教材

教案
	高职教材或讲义
	□有适应的      □有基本适应的    □无教材或讲义

	
	教案编写设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	教学内容提炼、加工
	□提炼较好      □经过提炼        □照本宣科

	
	内容深浅度
	□合适　　　    □基本合适        □不合适

	
	信息量
	□合适          □较合适          □不够

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	
	教学进度
	□执行授课计划进度     □相差<10%     □相差>10%

	教学

手段
	采用教学手段
	□板书     □多媒体    □模型     □教具     □实物

	
	使用效果
	□好       □较好      □一般     □差

	教

学

方

法
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	运用启发式教学方法
	□运用启发式教学法、充分调动学生主动求知欲 □注意启发学生思维  □满堂灌

	
	讲、练结合
	□理论联系实际，讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □只讲不练

	教

学

组

织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	教学互动
	□充分发挥学生主体作用，教学互动好 □能开展教学互动  □无教学互动

	
	课堂气氛、秩序
	□气氛活跃，秩序井然     □气氛较活跃、秩序较好     □课堂沉闷或秩序差

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价(A-E)
	


实践教学课听课评价表

	授课教师
	
	课程名称
	
	授课班级
	

	授课地点
	
	授课时间
	年　　月　　日　星期　　　第　　节

	实训

内容
	

	评　价　项　目
	评　价　选　项

	素

质

训

导
	安全教育
	□重视且措施落实      □比较重视        □不够重视

	
	质量意识教育
	□要求非常明确        □要求比较明确    □要求不够明确

	
	管理学生工作纪律
	□严格                □比较严格        □不闻不问

	
	整理工作现场
	□规范                □比较规范        □无要求

	实训

准备
	实训指导书
	□有适应的      □有基本适应的    □无

	
	教案设计
	□精心设计      □设计尚可 　     □无教案

	教

学

内

容
	符合课程大纲要求
	□符合          □基本符合        □不符合

	
	操作要领或工艺规程
	□讲解明确      □基本明确        □不明确

	
	仪器设备使用
	□正确使用      □比较正确        □不规范

	
	本专业新技术、新动态
	□能反映        □基本能反映      □内容陈旧

	教学

能力
	实训故障处理能力
	□强       □较强     □差

	
	动手操作能力
	□强       □较强     □差

	教

学

方

法
	示范操作
	□规范     □比较规范     □不规范和未进行

	
	教学语言
	□普通话标准、清晰、生动具有感染力  □语言清楚、语速适中 □语言不清楚

	
	条理、层次
	□条理、层次清楚     □条理、层次基本清楚    □条理、层次不清

	
	教学重点
	□重点突出、深入浅出     □重点比较突出    □重点不突出

	
	讲、练结合
	□讲、练结合紧密     □讲、练结合较好    □讲、练结合不好

	教学

组织
	教学环节
	□教学环节安排紧凑，组织规范合理 □教学环节安排较紧凑□教学环节安排松散

	
	课堂秩序
	□秩序井然     □秩序较好     □秩序差

	教学

态度
	遵纪守时
	□严格遵守劳动纪律、提前到岗 □能够遵守劳动纪律准时上下课□迟到早退脱岗

	
	严谨程度
	□严谨         □比较严谨     □不严谨

	
	指导学生操作
	□指导操作耐心、细致    □指导操作较认真      □指导操作不负责任

	教学

效果
	本次课教学目标达到情况
	□达到           □基本达到        □尚有差距

	
	学生反应
	□大多数学生反应良好     □多数学生反应良好    □多数学生反应不好

	教学特点、问题及建议
	
	总体

评价

(A-E)
	


4. 试卷质量分析表

	班级
	
	

	考试人数
	应到    人
	实到    人
	应到    人
	实到    人

	90~100分
	　人
	%
	　人
	%

	80~89分
	　人
	%
	　人
	%

	70~79分
	　人
	%
	　人
	%

	60~69分
	　人
	%
	　人
	%

	及格人数
	　人
	%
	　人
	%

	59分以下
	　人
	%
	　人
	%

	最高分、最低分
	最高   分
	最低   分
	最高   分
	最低   分

	平均分
	
	

	试卷

命题

及考

试综

合情

况分

析
	

	整改

措施
	

	专业负责人意见
	                                       签名：


试卷质量分析表

	班级
	
	

	考试人数
	应到    人
	实到    人
	应到    人
	实到    人

	90~100分
	　人
	%
	　人
	%

	80~89分
	　人
	%
	　人
	%

	70~79分
	　人
	%
	　人
	%

	60~69分
	　人
	%
	　人
	%

	及格人数
	　人
	%
	　人
	%

	59分以下
	　人
	%
	　人
	%

	最高分、最低分
	最高   分
	最低   分
	最高   分
	最低   分

	平均分
	
	

	试卷

命题

及考

试综

合情

况分

析
	

	整改

措施
	

	专业负责人意见
	                                       签名：


5. 实验室建设、科研课题完成情况记录表

	起止日期
	项目名称
	合作者
	进度
	完成方式

	
	
	
	
	


6. 科研成果（发表论文、编写教材）统计表

	日期
	名                 称
	出版社或刊物名称

	
	
	


7. 业务进修情况记录表

	日   期
	进修方式
	进 修 内 容
	结     果
	备     注

	
	
	
	
	


8.学期小结

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	专业负责人意见
	                               签名：              

	分院意见
	                               签名：   


9.丽水职业技术学院  /  学年第  学期教师业务档案

分院                                        姓名                      

任教课程                               任教班级                           

周学时               总学时               教学实习周数                    

到企业实践天数                病假（天）            事假（天）            

教案形式                     听课次数               任何班班主任          

实验室建设、科研课题、发表论文及编写教材等情况                            

业务进修与学术活动情况                                                    

承担学院其他工作内容及时间                                                

行政职务                                                                  

奖惩情况                                                                  

备注                                                                      

分院院长意见                                                              

